
Povodí Vltavy sníží hladinu na Slapech kvůli opravám v Kamýku
16.8.2013    denik.cz    str. 0   Středočeský kraj

            

Příbram – Od začátku září až do konce roku bude nižší hladina na nádrži Slapy, ale i v Kamýku nad 
Vltavou. Je to z důvodu oprav. Informovala o tom Michaela Pohůnková, mluvčí Povodí Vltavy.

„Státní podnik Povodí Vltavy bude od 9. září z důvodu oprav na Vodním díle Kamýk postupně 
snižovat hladinu v nádrži vodního díla Slapy až na kótu 267,70 m n.m. Toto snížení bude v případě 
příznivé hydrologické situace trvat do konce roku 2013," uvedla Michaela Pohůnková.

Dne 14. září tak dojde k poklesu pod minimální plavební kótu, která je 269,10 m n.m. Po dobu snížení 
nebudou garantovány plavební hloubky.

A co bude státní podniky opravovat v Kamýku? „Oprava se týká železobetonových konstrukcí na dolní 
části stavby na Vodním díle Kamýk. Hladinu v nádrži vodního díla Slapy je tedy třeba snížit, jelikož 
se jedná o navazující vodní dílo a jeho úroveň hladiny je totožná s úrovní dolní vody na vodním díle
Kamýk. Oprava je situována do tohoto období z důvodu, aby co nejméně omezila plavbu a zároveň 
mohla být ukončena před nástupem zimního období," dodala Michaela Pohůnková, mluvčí Povodí
Vltavy."

URL| http://www.denik.cz/stredocesky-kraj/p...uli-opravam-v-kamyku-20130816-bulo.html


